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PROTOKÓŁ  Nr XXIX/2017 

sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 26 maja 2017 r. 

 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Roman Dorniak, Przewodniczący Rady. 

Poinformował, że przebieg sesji jest rejestrowany elektronicznie. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 12:30, zakończyła o godz.14:45. 

Roman Dorniak, Przewodniczący Rady stwierdził kworum i poinformował, że w obradach udział 

bierze 13 radnych, na ustawowy stan 15 radnych. Nieobecni radni Wanda Cieślikiewicz oraz 

Ireneusz Gajlun. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk, burmistrz; Lech Ferdynus, zastępca burmistrza, 

Barbara Deszyńska, skarbnik gminy; Ireneusz Wilk, sekretarz gminy, Joanna Sołtys, radca prawny 

oraz sołtysi sołectw Gminy Golczewo. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

   

Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził kworum  

i poinformował, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawił porządek obrad. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum; 

2) przedstawienie porządku obrad; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Golczewie w roku 2016. 

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie oraz realizacji 

Gminnego programu Wspierania Rodziny za 2016 r. 

5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. 

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Golczewo 

na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2024”. 

7. Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Golczewo na rok 2017. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 285/2). 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 376/4). 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 376/3). 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 318/12). 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 545/49). 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 

nieruchomości gminnej na okres powyżej 3 lat. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe  zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej 3 lat. 
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16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy  nieruchomości gminnych z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej 3 lat. 

18. Projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2017. 

19. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2016 r. 

20. Projekt uchwały w sprawie wyróżnienia tytułem „Zasłużony dla Gminy Golczewo”. 

21. Projekt uchwały w sprawie Karty Samorządności. 

22. Projekt uchwały w sprawie uznania/nieuznania pisma za skargę. 

23. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

24. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

25. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

26. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

27. Zakończenie obrad. 

 

Andrzej Danieluk wniósł o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości (dz. 318/12) oraz wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 22 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu i złożenie wniosku o jego 

dofinansowanie. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła pierwszy wniosek Burmistrza 

13 głosami „za”. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła drugi wniosek Burmistrza 13 

głosami „za”. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianach. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum; 

2) przedstawienie porządku obrad; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Golczewie w roku 2016. 

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie oraz realizacji 

Gminnego programu Wspierania Rodziny za 2016 r. 

5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. 

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Golczewo 

na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2024”. 

7. Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Golczewo na rok 2017. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 285/2). 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 376/4). 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 376/3). 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 545/49). 
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12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 

nieruchomości gminnej na okres powyżej 3 lat. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe  zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej 3 lat. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy  nieruchomości gminnych z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej 3 lat. 

17. Projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2017. 

18. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2016 r. 

19. Projekt uchwały w sprawie wyróżnienia tytułem „Zasłużony dla Gminy Golczewo”. 

20. Projekt uchwały w sprawie Karty Samorządności. 

21. Projekt uchwały w sprawie uznania/nieuznania pisma za skargę. 

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu i złożenie wniosku o jego 

dofinansowanie. 

23. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

24. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

25. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

26. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

27. Zakończenie obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła porządek obrad po zmianach 

13 głosami „za”. 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XXVIII sesji Rady 13 głosami „za”.  

 

Ad.2 Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Roman Dorniak złożył interpelacje o treści: „Proszę o informację czy ujęcia wody na terenie 

gminy Golczewo posiadają ustanowione strefy ochrony pośredniej. Jeżeli nie to czy są 

prowadzone prace nad ich ustanowieniem? Proszę o informację czy była konieczność wyboru 

wykonawcy na realizację inwestycji – mieszkania socjalne w Golczewie już w pierwszym 

przetargu i czy cena ok. 4.000,00 zl za m2 jest faktycznie dobrą ceną dla gminy? (wg. mojej wiedzy 

ta sama inwestycja wykonana przez tego samego wykonawcę w Miłachowie wyniosła 3.000,00 zł 

za m2) Zgłaszam wniosek o ponowne rozpatrzenie kwestii sprzedaży akcji spółki wodnej bez 

wykonanej ekspertyzy hydrologicznej odnośnie faktycznych zasobów wodnych – myślę, że 

wykonanie takiego badania w sposób bardzo istotny wpłynie na wysokość wyceny tych akcji. 

Trudno jest wynegocjować dobrą cenę akcji nie znając zasobów surowca – inwestor który wniesie 

duży wkład finansowy będzie także bardziej zdeterminowany do szybkiej realizacji tej inwestycji. 

W związku z deficytem wody, Polska jest na drugim miejscu od końca w Europie pod względem 

zasobów wody, jakie są plany inwestycyjne i co zostało wykonane przez ZUP w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa wodnego Gminy Golczewo. Odnośnie wymiany pomostów, czy po wyrwaniu pali 
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zostanie sprawdzone dno żeby nic nie wystawało. Czy deski po rozbiórce zostaną zabezpieczone. 

Kto to realizuje i za to odpowiada?” 

 

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Golczewie w roku 2016. 

 

Andrzej Radecki dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie 

przedstawił sprawozdanie z działalności Zakładu za rok 2016. Poinformował, że szczegółowo 

zostało omówione na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła sprawozdanie z działalności 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie w roku 2016, 13 głosami 

„za”. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie oraz realizacji 

Gminnego programu Wspierania Rodziny za 2016 r. 

 

Ewelina Katowicz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Ośrodka za rok 2016. Poinformowała, że szczegółowo zostało 

omówione na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 
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Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła sprawozdanie z działalności 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie oraz realizacji Gminnego programu Wspierania 

Rodziny za 2016 r., 13 głosami „za”. 

 

Ad. 5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. 

 

Ewelina Katowicz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie poinformowała, że Ocena 

została szczegółowo omówiona na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała Ocenę. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała Ocenę. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

Ocenę. 

 

Radni nie wnieśli uwag do Oceny. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Golczewo na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2024”. 

 

Burmistrz poinformował, że przyjęty 20 grudnia 2013 r. Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Golczewo utracił ważność z dniem 1 stycznia 2017 r.  i zgodnie ustawą Prawo ochrony środowiska 

nałożono na gminy obowiązek sporządzenia Programu Ochrony Środowiska. Program Ochrony 

Środowiska wymaga uaktualnienia o priorytety ekologiczne, długookresowe cele ekologiczne i 

określone kierunki działań na lata 2017 - 2020 z perspektywą do 2024 roku. Program jest 

opracowany w celu realizacji polityki ekologicznej państwa i określa cele ekologiczne, priorytety 

ekologiczne, poziomy celów długoterminowych, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, 

środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno - ekonomiczne i środki 

finansowe. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/218/2017 
w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Golczewo na lata 2017 – 2020 z 

perspektywą do roku 2024”, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/218/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Golczewo na rok 2017. 

 

Burmistrz poinformował, że zgodnie z ustawą Prawo wodne rada gminy określa, w drodze 

uchwały, corocznie do 31 maja wykaz kąpielisk na terenie gminy. Wnioskiem z dnia 29 grudnia 

2016 r. Gmina Golczewo wystąpiła do Burmistrza Golczewa o umieszczenie w wykazie kąpielisk 

Kąpieliska Szczucze wskazując we wniosku, że czynności organizatora Kąpieliska Szczucze 

wykonywał będzie zarządca Kąpieliska Zakład Usług Publicznych w Golczewie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Danuta Bednarz zwróciła uwagę, że w poprzednim roku był problem z toaletami. Czy nie będzie 

problemu w tym roku? 

 

Marek Maślak odpowiedział, że klucz do toalet znajduje się przy obsłudze plaży. Jest 

wystarczająca ilość kabin i  czynne są w godzinach 10:00 do 18:00. 

 

Roman Dorniak zapytał jaka jest wizja zwiększenia miejsc noclegowych? 

 

Burmistrz powiedział, że część lokali jest zajętych przez pracowników z Ukrainy. Rolą Rady jest 

wskazać w jaki sposób zwiększyć ilość tych miejsc noclegowych. 

 

Roman Dorniak poprosił aby zlecić pracownikowi ocenę zasobów miejsc noclegowych – 

turystycznych. 
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Burmistrz stwierdził, że jeżeli teren będzie atrakcyjny turystycznie to turyści się znajdą. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/219/2017 
w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Golczewo na rok 2017, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/219/2017 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 8 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 285/2) 

 

Burmistrz poinformował, że właściciel nieruchomości 379/4 położonej w obrębie 5 Golczewo 

wystąpił z wnioskiem o nabycie części działki nr 285, przylegającej do jego nieruchomości w celu 

poprawienia warunków zagospodarowania. Nie ma innego dojazdu do swojej działki. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/220/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 285/2), 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/220/2017 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad. 9 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 376/4). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że właściciel nieruchomości 376/1 położonej w obrębie Wołowiec wystąpił z 

wnioskiem o nabycie części działki nr 376/2, przylegającej do jego nieruchomości w celu 

poprawienia warunków zagospodarowania. 

 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/221/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 376/4), 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/221/2017 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 10 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 376/3). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że przedmiotowa nieruchomość nie jest objęta koncepcją zagospodarowania 

jej przez Gminę Golczewo, nie posiada warunków zabudowy ani decyzji celu publicznego pod 

zabudowę lub inne cele publiczne. Ze względu na brak określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Golczewo przystąpienie do procedury zbycia 

nieruchomości wymaga uprzedniej zgody Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/222/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 376/3), 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/222/2017 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 11 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 545/49). 

 

Burmistrz powiedział, że właściciel nieruchomości 545/40 położonej w obrębie 2 Golczewo 

wystąpił z wnioskiem o nabycie części działki nr 545/4, przylegającej do jego nieruchomości w 

celu poprawienia warunków zagospodarowania. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/223/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. 545/49), 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/223/2017 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. 12 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 

nieruchomości gminnej na okres powyżej 3 lat. 
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Burmistrz wyjaśnił, że Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie wystąpiła 

z wnioskiem o wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części nieruchomości oznaczonej 

numerem 606/7 obręb 4 Golczewo na okres 30 lat celem uzyskania prawa do zajęcia 

nieruchomości na cele budowlane dla inwestycji budowy odcinka sieci gazowej średniego 

ciśnienia dn40PE wraz z dwoma przyłączami dn25PE RC SDR11. Zawarcie umowy dzierżawy 

powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym wymaga zgody Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/224/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gminnej na okres 

powyżej 3 lat, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/224/2017 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 13 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie 

nieruchomości. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zbycie nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym wymaga 

zgody Rady Miejskiej w Golczewie. Podjęcie uchwały umożliwi uporządkowanie stanu prawnego 

nieruchomości. Budynek garażowy oraz grunty będą miały tego samego właściciela. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/225/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIXI/225/2017 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad.14 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe  zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej 

3 lat. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą  

w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat wymaga zgody Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/226/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej 3 lat, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/226/2017 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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Ad. 15 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że na zbycie nieruchomości musi wyrazić zgodę Rada Miejska w Golczewie. 

Nieruchomość gruntowa była objęta umową najmu do 30 kwietnia 2017 r. Nabywca 

nieruchomości zostanie wyłoniony w przetargu nieograniczonym. 

 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/227/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/227/2017 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad. 16 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy  nieruchomości gminnych z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej 

3 lat. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy powyżej 3 lat wymaga zgody 

Rady Miejskiej w Golczewie. Obecny dzierżawca złożył wniosek o przedłużenie umów. 

Nieruchomości gruntowe położone są w obrębie Wysoka Kamieńska i objęte umowami dzierżaw 

od 2014 roku. Dzierżawca na ww. gruntach prowadzi działalność rolniczą. Zawarcie kolejnych 

umów pozwoli na prawidłowe gospodarowanie i produkcję rolniczą oraz na realizację planów 

rolnośrodowiskowych. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Jaromir Marks zaproponował aby działki powyżej 2 ha były sprzedawane a nie dzierżawione a 

dzierżawę ustalać do 3 lat i zastanowić się w międzyczasie co dalej. 

 

Przewodniczący obrad zarządził przerwę o godz. 11:58 

o godz. 12:20 wznowiono obrady 

 

Roman Dorniak zapytał czy przy dzierżawie powyżej 3 lat można rozwiązać umowę wcześniej? 

 

Burmistrz odpowiedział, że w ustalonym terminie zawartym w umowie będzie można ją 

rozwiązać. Jeżeli nie jest to dzierżawa rolna to jest to okres do 3 miesięcy a jeżeli na cele rolne to 

do roku czasu ze względu na cykl produkcyjny. 

 

Mecenas wyjaśniła, że można ustalić dowolny termin wypowiedzenia. 

 

Burmistrz potwierdził, że w każdej umowie zawarty jest termin wypowiedzenia.  

 

Tadeusz Leus zwrócił uwagę, że są chętni do dzierżawienia. Jego zdaniem należałoby przedłużyć 

dzierżawę na 3 lata, żeby dzierżawca mógł skończyć programy rolnośrodowiskowe. Później 

podjąć decyzję czy to sprzedać czy wydzierżawić. Jeśli ktoś dzierżawi 3 lata lub dłużej to zgodnie 

z prawem nabywa prawo pierwokupu. 

 

Roman Dorniak poprosił, żeby uwagi dotyczące projektów uchwał składać na piśmie do biura 

Rady. 

 

Burmistrz zwrócił uwagę, że nie każda umowa zawarta na okres powyżej 3 lat daje możliwość 

pierwokupu.  

 

Mecenas wyjaśniła, że jeżeli działka jest własnością gminy, zostanie wydzierżawiona na okres 

powyżej 3 lat ale będzie to czas ograniczony to dzierżawca nie będzie miał prawa pierwokupu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/228/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie kolejnych umów dzierżawy  

nieruchomości gminnych z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej 3 lat, 9 głosami „za”, 

3 głosami „wstrzymującymi się” przy 1 głosie „przeciw”.  
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Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/228/2017 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad. 17 Projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2017. 

 

Skarbnik wyjaśniła, że w uchwale zmniejszenie planowanych wydatków w dziale 758 Różne 

rozliczenia, to przeniesienie środków z rezerwy ogólnej w wysokości 30 000,00 zł na obniżenie 

wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Szkolnej w Golczewie 15 000,00 zł, zakup sprzętu 

nagłaśniającego niezbędnego do obsługi posiedzeń Rady Miejskiej w Golczewie 8 340,00 zł, 

dodatkową zwiększoną składkę członkowską dla Stowarzyszenia Rybacka Lokalna Grupa 

Działania Pomorza Zachodniego 5 400,00 zł, dofinansowanie imprez sportowych 1 260,00 zł. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Tomasz Caban zapytał dlaczego aż 15.000,00 zł za obniżenie wyniesionego przejścia dla pieszych 

na ul. Szkolnej? 

 

Skarbnik odpowiedziała, że taki jest wyrok Sądu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/229/2017 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2017, 12 głosami „za” przy 1 

głosie „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/229/2017 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad. 18 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2016 r. 

 

Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z przepisem ustawy o finansach publicznych Rada Miejska w 

Golczewie jako organ stanowiący rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze 
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sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym. Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie uchwałą nr 

XCV.172.2017 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej sprawozdania 

Burmistrza Golczewa z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Teresa Waszczenko przeczytała treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/230/2017 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Golczewo za 2016 r., 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/230/2017 stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad. 19 Projekt uchwały w sprawie wyróżnienia tytułem „Zasłużony dla Gminy Golczewo”. 

 

Przewodniczący kapituły poinformował, że Kapituła Honorowa na posiedzeniu w dniu 20 

kwietnia 2017 r. rozpatrzyła wniosek Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Golczewskiej i pozytywnie 

zaopiniowała kandydaturę Pana Henryka Pakuły do nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Golczewo”. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 
O godz. 12:35 radny Radosław Kłysewicz opuścił obrady 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/231/2017 
w sprawie wyróżnienia tytułem „Zasłużony dla Gminy Golczewo”, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/231/2017 stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 20 Projekt uchwały w sprawie Karty Samorządności. 

Burmistrz poinformował, że w marcu 2017 r. przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego 

z całej Polski spotkali się w Warszawie podczas ogólnopolskiego Forum Samorządowego, które 

odbywało się pod hasłem „Twój los w Twoich rękach”. Tym samym chcieli zamanifestować swoje 

obawy w związku z nasilającymi się zmianami ustrojowymi, zmierzającymi do recentralizacji 

państwa oraz pozbawienia samorządu terytorialnego możliwości rzeczywistego uczestnictwa w 

sprawowaniu władzy publicznej. Efektem samorządowego spotkania było m.in. wspólne 

opracowanie i podpisanie Karty Samorządności. 

 
O godz. 12:45 radny Radosław Kłysewicz wrócił na salę obrad 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
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W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/232/2017 
w sprawie Karty Samorządności, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/232/2017 stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad. 21 Projekt uchwały w sprawie uznania/nieuznania pisma za skargę. 

 

Przewodniczący poinformował, że w związku ze złożeniem pisma przez Panią Grażynę 

Perużyńską zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie czy pismo jest skargą czy nie.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie czy pismo jest skargą. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/233/2017 
w sprawie uznania pisma za skargę, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/233/2017 stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad. 22 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu i złożenie wniosku 

o jego dofinansowanie. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że warunkiem przyjęcia wniosku o dofinansowanie na wyżej wymieniony 

projekt jest szereg dokumentów między innymi wymagana jest uchwała o zatwierdzeniu projektu, 

brak jest wytycznych co do treści uchwały Wojewódzki Urząd Pracy wymaga tylko aby uchwałą 

jednoznacznie identyfikowała jakiego projektu dotyczy min. określała wartość projektu, wysokość 
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dofinansowania. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXIX/234/2017 
w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu i złożenie wniosku o jego dofinansowanie, 13 

głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/234/2017 stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Ad. 23. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

 

Lech Ferdynus poinformował, że sprawozdanie zostało złożone na piśmie. Poprosił o ewentualne 

pytania. 

 

Jaromir Marks zapytał o spotkanie ze Zbigniewem Olechem - Kancelaria Prawna SDO i Michałem 

Myślickim – Kancelaria Prawna SDO. 

 

Burmistrz odpowiedział, że współpracuje z kilkoma kancelariami. Omawiane są sprawy związane 

z postepowaniem w sprawie budowy fermy norek.  

 

Jaromir Marks zapytał czy są próby podziału działki na której miałaby powstać inwestycja? 

 

Burmistrz odpowiedział, że nic mu na ten temat nie wiadomo. O warunki zabudowy nikt nie 

wystąpił. 

 

Ryszard Liszka zapytał o spotkanie Komisji ds. negocjacji w sprawie sprzedaży udziałów Spółki 

Golczewska Woda oraz z Tomaszem Krzywińskim – Doradztwo Ekonomiczne. 

 

Burmistrz odpowiedział, że spotkanie dot. omówienia przetargu na dostawę gazu. Możliwość 

podłączenia Wysokiej Kamieńskiej. Odnośnie sprzedaży udziałów Spółki to zgłosił się jeden 

oferent ale nie spełniał warunków. 
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Teresa Waszczenko zaproponowała, aby gmina na swój koszt dokonała pierwszego odwiertu. 

Zapytała o spotkanie z Czesławem Bęskim Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej ZDRÓJ. 

 

Burmistrz odpowiedział, że rozmowy dotyczyły wspólnych inwestycji na terenie Wspólnoty. 

 

Jaromir Marks zapytał o spotkanie Monika Zygmunt – SEMREN MONSON, Marek Maślak, 

Marcin Stepień.  

 

Burmistrz odpowiedział, że spotkanie dotyczyło ustaleń w zakresie inwestycji Conpol sp. z o.o. 

firma przyjeżdża cały czas uzgadniać projekt po modyfikacji. 

 

Jaromir Marks zwrócił uwagę, że Baczysław został pominięty przy wykaszaniu. 

 

Burmistrz odpowiedział, że wszystkie miejscowości są sukcesywnie wykaszane. 

 

Ryszard Liszka zapytał o dowóz dzieci autobusem szkolnym. Zdarza się, że tym autobusem jedzie 

1-2 dzieci. 

 

Radosław Kłysewicz zapytał o spotkanie z Eugeniuszem Brzostkiem – Zakład Instalatorstwa 

Elektroenergetycznego. 

 

Burmistrz odpowiedział, że spotkanie dotyczyło oświetlenia Ulicy Wiejskiej w Wysokiej Kam. i 

Osiedle Robotniczego w Golczewie.  

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła sprawozdanie Burmistrza 

Golczewa z działalności między sesjami 11 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami stanowi załącznik nr 40 do 

protokołu. 

 

Ad. 24. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady. 

Poinformował, że wraz z Burmistrzem odbyli objazd ścieżek rowerowych. Przedstawił 

harmonogram prac do planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 

 

Ad. 25. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 

Roman Dorniak poinformował, że oczekuje odpowiedzi na piśmie. 

 

Ad. 26. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

 

Waldemar Pakuła poprosił o przedstawienie stanu realizacji wniosków z budżetu obywatelskiego. 

 

Burmistrz odpowiedział, że do 6 projektów jest dokumentacja. Brakuje środków na posterunek i 

parking więc w tym roku zostanie zrealizowany jeden projekt a w przyszłym roku drugi. Zostanie 

wykonana modernizacja całej ulicy Papieża Jana Pawła II i Niepodległości. 

 

Tomasz Caban powiedział, że zgłosił się do niego rolnik z Koplina z prośbą o wyremontowanie 

drogi dojazdowej do jego gospodarstwa. Firma odbierająca od niego mleko poinformowała go, że 

jeżeli droga nie zostanie naprawiona to nie będą od niego odbierać tego mleka. Grozi mu 
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bankructwo. 

 

Burmistrz odpowiedział, że co roku dokładane są środki żeby mógł prowadzić działalność. Jest to 

robienie inwestycji za ileś tysięcy tylko do jednego domu. 

 

Daniel Urbanowicz zaproponował aby powołać spółki celowej zajmującej się obkaszaniem. 

 

Jaromir Marks zapytał o szkołę branżową. Czy były rozmowy z firmami? 

 

Burmistrz odpowiedział, że rozmowy są prowadzone. Jest pozytywna opinia Powiatu.  

 

Radosław Kłysewicz zapytał czy pieniądze, które przekazał Węglobud i PGNiG na Wysoką 

Kamieńską zostały zabezpieczone na chodnik? 

 

Burmistrz odpowiedział, że są i w przyszłym roku będzie robiona droga i chodnik. 

 

Starosta kamieński poinformował, że do tej pory Golczewo otrzymało najwięcej pracowników na 

roboty publiczne. Poinformował również o inwestycjach jakie będą na terenie powiatu. Przekazał, 

że w planie jest również remont drogi na odcinku Kłęby do końca granicy powiatu w stronę 

Przybiernowa. 

 

Ad. 27 Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad zamknął XXIX sesję Rady 

Miejskiej w Golczewie. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

                     Protokołowała:       Przewodniczył: 

 

    Podinspektor          Przewodniczący obrad 

Magdalena Zając              Roman Dorniak 

 


